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تشکر رهبر معظم  
 انقلاب  از برگزاری

 مهمانی غدیر 

رهبرمعظم انقلاب اســلامی در دیدار با هزاران تن از اقشــار مختلف مردم با اشــاره به برگزاری مهمانی 
 غدیر در تهران و 3۰۰ شــهر بــزرگ و کوچک کشــورمان، برگزارکننــدگان آن را مــورد تفقد قرار 

دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران و مسلمانان جهان،  به برگزاری مهمانی 
غدیر اشاره کردند  و بیان فرمودند: »درجشن »ولایت و اخوت« از اینکه مردم ایران این عید شریف را به شکل 
مردمی برگزار می کنند و  در خیابان ها و در مسیرهای طولانی جشن می گیرند برای عید غدیر، صمیمانه تشکر 

می کنم. ابتکار مردمی بسیار خوبی است.«

نرگس معدنی پور

 رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران 

جشن غدیر افتخار جامعه 
دینی

درسال های گذشته رسم زیبایی در شهر تهران 
با عنوان جشــن مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
شکل گرفته اســت که گستره عمیق فرهنگ 
ولایی را به نمایش گذاشته و تاثیرگذاری اش 
در ترویج فرهنگ علوی در حال سرایت به دیگر 

شهرهای کشور است.
این جشــن از این نظر اهمیــت دارد که عید 
غدیر و عید ولایت، یکــی از بزرگ ترین اعیاد 
در جهان اســام به شــمار مــی رود. در این 
روز تمام جهان اســام با پیامی که رســول 
 اکرم)ص( به مسلمانان منتقل کردند گرداگرد

 امیرالمومنین )ع( جمع شدند.
به مناسبت این روز عزیز جشن بزرگ مهمانی 
۱۰ کیلومتــری غدیر برگزار می شــود تا این 
رویداد بزرگ فرهنگی بیــش از پیش معرفی 
شود. ساعت ها گرد آمدن مردم در کنار یکدیگر 
آن هم با محوریت مفهوم والایی چون ولایت 
یکی از روش های ترکیبی بــالا بردن روحیه 
معنوی جامعه اســت که مدیریت شــهری با 
شناخت صحیح از این نیاز درسال های گذشته 

پیشگامانه عمل کرده است.
به هــر روی، جامعه دینی ایــران و به عبارتی 
دنیای تشیع هر روز در حال خلق و بازآفرینی 
روشی جدید برای انتقال مفاهیم والای دینی 
به جهان است. جهانی که عاری ازمعنویت شده 
و هر روز تشنگی به معارف دینی در آن بیش از 
پیش نمایان می شود. اربعین با مفهوم شهادت 
پیام رسان فرهنگ شیعی است وغدیر بازوی 
دیگری اســت برای نمایــش فرهنگ ولایت. 
جشــن غدیر را باید مهم دانست و در استمرار 
اجرای آن پافشــاری کــرد؛ چنانکه مدیریت 
شهری در دوره ششــم بر روی آن اتفاق نظر 
داشته و این حرکت را نشــان افتخاری برای 

جامعه دینی ایران می داند.

همبستگی اجتماعی  در مهمانی غدیر
رئیس شورای اسامی شهر تهران می گوید  مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر نسل جوان و نوجوان را با سیر تاریخ صدر اسام آشنا می کند

برپایی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر در ســال  های گذشته درس  ها وتجربه های 
بسیاری را به برگزارکنندگان ومتولیان آن داد. تجربه هایی که سبب شد مهمانی 
امسال با سال های قبل از آن تفاوت   های بسیاری داشته باشد. ازافزایش مشارکت 
مردم دربرپایی موکب هــای خدماتی گرفته تا اجــرای برنامه های اجتماعی و 

فرهنگی با محوریت خانواده درتبیین رویداد غدیرخم برای نسل جوان و نوجوان. 
تفاوت هایی که ازنگاه مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شهرتهران نیز 
دورنمانده است. به بهانه برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیربا او درباره ویژگی ها 

وکارکردهای این مهمانی در ابعاد مختلف آن گفت و گو کرده ایم.

فرصتی برای شور و شعور اجتماعی 
رئیس شورای اسامی شهر تهران می گوید: برگزاری رویدادهای آیینی و مذهبی مانند 
مهمانی غدیر،خلق کننده فرصت های بی بدیلی در حکمرانی اجتماعی و فرهنگی در شهر 
است و از این رو، شهرداری تهران برای اســتفاده از این فرصت ها با همکاری گروه های 
مردمی، خیران وعاقه  مندان به موضوع ولایت و امامت درتهران، این رویداد بزرگ را 
برگزارمی کنند:»مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر، فرصتی برای شور و شعورآفرینی درجامعه 
است. تدارک برنامه های شاد و تبیینی به بهانه هایی مانند عید غدیر که از اعیاد اصلی ومهم 
شیعیان است در اولویت برنامه   های اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در سال های 
اخیر بوده است ؛ چرا که رکن رکین ولایت به عنوان یکی از اصول مسلم مذهب تشیع 
ریشه در عید غدیر دارد؛ از این رو، پرداختن به موضوع غدیر و برجسته کردن این حادثه 
تاریخی در افزایش آگاهی، بصیرت وشناخت مردم به ویژه جوانان و نوجوانان از سیر تاریخ 
صدر اسام و حقانیت مذهب تشیع موثر است. ایده برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 

درسال های اخیر و گســترش آن از جمله اقداماتی است که هم با استقبال 
افکارعمومی مواجه شــده و هم درصورت برنامه ریــزی دقیق می تواند 

دستاوردهای مطلوبی به دنبال داشته باشد.«

وارد کردن مناسک دینی درعرصه های عمومی شهر
اسام دینی دوستدار شادی و دارای کارکردهای بسیار وسیع اجتماعی 

است اما موضوعات دینی کمتر درعرصه  های اجتماعی بازتاب داده 
شده است ؛ از این رو، شهرداری تهران با نگاهی به توسعه 

مناسک دینی در حوزه اجتماعی تاش کرده است این 
بعُد از دین و موضوعات دینی را در شهر برجسته تر کند. 

موضوعی که چمران نیز آن را تایید می کند:»انسان به حضور درعرصه عمومی و اجتماعی 
نیاز دارد. بسیاری از احکام ومناسک اجتماعی دین اسام با شناخت از این غریزه انسان 
است. براین اساس تاکید براینکه باید دین درمیان جمع باشد، شادی و غم خود را با آن ها 
تقسیم کند، با مردم ارتباط وتعامل داشته باشد و کنش اجتماعی در این تعامل شکل 
بگیرد،  اهمیت دو چندان دارد. مهمانی ۱۰کیلومتری غدیر از این منظر اتفاقی مثبت و 
ارزنده اســت چراکه بخش بزرگی از جامعه با تفکر و اعتقاد مشخص ویکسان درچند 

ساعت مشخص مجموعه رفتارهایی را به صورت مشترک تجربه می کنند.«

تحقق عملی شعار تهران؛ کلانشهر الگوی جهان اسلام 
 رئیس شورای اســامی شــهر تهران با بیان اینکه در دوره تحول  شهرداری تهران در

3 سال گذشته، شعارتهران؛ کانشــهر الگوی جهان اســام، به عنوان یک سیاست 
وهدفگذاری کلی ازسوی شــهرداری اعام ومطرح شد، ازتحقق عملی چنین شعاری 
درعرصه اجرا سخن به میان می آورد ومی گوید: »یکی ازنکات قابل تامل درباره میهمانی 
غدیر، انتشار این ایده از تهران به سایرشهرهای کشور وحتی سایر کشورهای جهان 
است. امسال عاوه بر اجرای میهمانی غدیر درتهران وهمه مراکز استان ها و نیز 
بسیاری ازشــهرهای کوچک و بزرگ کشور، برای نخســتین بارشاهد برپایی 
رویدادی مشابه این عنوان در5 کشورمسلمان نیزهستیم. برگزاری بین المللی 
مهمانی غدیرنشان می دهد عاوه برتهران که همواره به عنوان یک الگو می تواند 
راهنمای سایرشهرهای کشورباشد، گفتمان انقاب اسامی در ایران 
مورد توجه کشورهای اسامی قرارگرفته است وهر ایده  ای مانند ایده 
برپایی مهمانی ۱۰کیلومتری غدیرمی تواند درکشورهای اسامی 

نیز برگزار شود.«

بازخورد اجتماعی یک مهمانی ۱۰ کیلومتری 

برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر از سوی دست اندرکاران 
این مراسم اهداف خاصی را دنبال می کند. اهدافی که به گفته 
رئیس شورای اسلامی شهرتهران تحقق آن، فرصتی بی نظیر 
را در اختیار مسئولان قرار می دهد تا بسترهای همبستگی 
اجتماعی را درجامعه فراهم کنند:»مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
با تجاربی که از برگزاری آن در دوره های گذشته به دست آورده 
است، با استقبال گسترده مردمی رو به رو می شود وهرسال 

این استقبال پرشورتر ازســال قبل می شود. این رویداد در 
ارزیابی  های انجام شده از آن منجر به شادی عمومی و شور 
ونشاط اجتماعی در مردم شده است. چنین اتفاقی فرصتی 
بزرگ را برای افزایش همبستگی و وحدت جامعه ایجاد می کند 
که باید آن را به فال نیک گرفت و برای هرچه بهتر برگزار شدن 
چنین رویدادهایی در شــهر با تلاش همه بخش های دست 

اندرکار اقدام بیشتری صورت گیرد.«


